
PISTIS ROBERTO Assessore Assente

.

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 09:30, presso la Sede

Municipale,, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare la proposta in

oggetto.

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

FENU ANDREA

PISANO ANGELA Assessore Presente

LAI ALEX Vice Sindaco

SILENU MARIA LAURA Assessore Presente

Assente

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il SIG. FENU ANDREA in qualità di Sindaco, partecipa  il Segretario Comunale

Dott. SOGOS GIORGIO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco Presente

COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero  31   del  26-04-22

Oggetto: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE 2022



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

-l’art. 107 del D.lgs n.18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del D.lgs n. 30/03/2001, n. 165 i
quali, in attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un
lato, e attuazione e gestione dall’altro, prevedono che:
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo,�
ovvero definiscono gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti
nello svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultanti
dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti;

ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti�
con gli atti di indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati in relazione agli obiettivi
dell’ente”;

- l’art. 109, comma 2, del D.lgs n. 267/2000 il quale prevede che, negli enti privi di
dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal
sindaco ai responsabili degli uffici o dei servizi;

Dato atto che:

- con decreto sindacale n. 01/2022, il Sindaco ha conferito a sè medesimo
l'incarico di Responsabile del Settore Tecnico e titolare della relativa Posizione
organizzativa;

- con decreto sindacale n. 01/2022, il Sindaco ha conferito Dott.ssa Paola Erriu,
Istruttore direttivo amministrativo di vigilanza, cat. D, l'incarico di Responsabile del
Settore Amministrativo, ex artt. 107 e 109 del D.lgs n. 267/2000 e l'incarico della
relativa Posizione organizzativa, ai sensi dell’art.14 del CCNL 21/05/2018 e
dell'art.4 del "Regolamento per l'individuazione, il conferimento, la graduazione e la
revoca delle Posizioni organizzative";

- con decreto sindacale n. 01/2022, il Sindaco ha conferito al Dott. Pintori Marco,
Istruttore direttivo amministrativo-contabile, cat. D, l'incarico di Responsabile del
Settore Economico Finanziario, ex artt. 107 e 109 del D.lgs n. 267/2000 e l'incarico
della relativa Posizione organizzativa, ai sensi dell’art.14 del CCNL 21/05/2018 e
dell'art.4 del "Regolamento per l'individuazione, il conferimento, la graduazione e la
revoca delle Posizioni organizzative";

- con decreto sindacale n. 01/2022, il Sindaco ha conferito a sè medesimo
l'incarico di Responsabile del Settore Sociale, ex artt. 107 e 109 del D.lgs n.
267/2000 e l'incarico della relativa Posizione organizzativa;

DATO ATTO che l’art.3, comma 5 sexiesdecies del decreto legge 30 dicembre
2021, n.228, convertito con modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio
2022, n.15, ha previsto il differimento al 31 maggio 2022 del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da parte degli
enti locali. Pertanto, per i predetti enti è autorizzato l’esercizio provvisorio fino alla
medesima data del 31 maggio 2022;

Dato atto che il Comune non ha ancora approvato il Bilancio di previsione

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 26-04-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU



2022/2024, conseguentemente in esercizio provvisorio sino all'approvazione dello
stesso;

Visto altresì il comma 1 dell’articolo 10 del D.lgs n. 150/2009, come da ultimo
modificato dal D.lgs n. 74/2017, intitolato “Piano della performance e Relazione
sulla performance”;

Visto il D.lgs n.118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro
organismi” e successive modificazioni ed integrazioni”;

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione del Piano della Performance
previsto dall’art.10 del D.lgs n.150/2009, in maniera organicamente unificata con il
PDO (Piano degli Obiettivi) di cui all’art.108 del D.lgs n.267/2000;

Vista la proposta di Piano della Performance previsto dall’art.10 del D.lgs
n.150/2009, in maniera organicamente unificata con il PDO (Piano degli Obiettivi),
di cui all’art.108 del D.lgs n.267/2000, elaborata dal Nucleo di Valutazione;

Ritenuto approvare il Piano della Performance e del Piano degli Obiettivi
2022/2024 per la misurazione e valutazione della performance
dell’amministrazione e l’assegnazione e valutazione degli obiettivi al personale
incaricato di posizione organizzativa;

Visti il D.lgs n. 267/2000; il Dlgs n. 118/2011; il D.lgs n. 165/2001;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile
del Settore Amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000;

Riconosciuta  la competenza della Giunta all’adozione del presente atto;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge.

DELIBERA

Di approvare, come risultante dall’elaborato qui allegato, il Piano della
Performance e del Piano degli Obiettivi 2022/2024 per l’assegnazione e
valutazione degli obiettivi ai Responsabili di Area/incaricati di Posizione
organizzativa.

Di dare atto che l'assegnazione effettiva delle risorse avverrà una volta approvato
Bilancio di previsione 2022/2024, i cui termini di adozione risultano prorogati al 31
maggio 2022;

Di disporre che copia della presente deliberazione, unitamente agli allegati
costituenti parte integrante e sostanziale, sia trasmessa ai singoli Responsabili di
Area/incaricati di Posizione organizzativa interessati dal presente provvedimento,
dando atto che la trasmissione ha valore di affidamento formale degli obiettivi.

Di disporre che copia della presente deliberazione, unitamente agli allegati
costituenti parte
integrante e sostanziale sia pubblicata nella Sezione “Amministrazione Trasparente”
“Performance” del sito internet istituzionale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 26-04-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU



Successivamente, stante l’urgenza del procedere, la Giunta Comunale, con separata
votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs n. 267/2000, al fine di consentire l'assegnazione
degli obiettivi prefissati ai Responsabili di Area/titolari di posizione organizzativa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 26-04-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI SEGARIU



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 26-04-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Paola Erriu

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 26-04-2022 Il Responsabile del servizio
F.to  Marco Pintori

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 26-04-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI SEGARIU



DI QUANTO SOPRA si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene sottoscritto
come segue:

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to SIG. FENU ANDREA F.to Dott. SOGOS GIORGIO

SI CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c.4 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267)

Il Segretario Comunale
F.to Dott. SOGOS GIORGIO

SI CERTIFICA che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art. 125, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs 18.08.2000 n.267 e
pubblicata all'Albo Pretorio online  di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data
odierna ai sensi dell’art.124 del medesimo T.U..

Il Addetto alla Pubblicazione
Segariu, 04-05-2022 F.to  Tronci Susanna

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.31 DEL 26-04-22

Segariu li 04-05-22        IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 26-04-2022 - Pag. 6 - COMUNE DI SEGARIU


